
UCHWAŁA NR XI/78/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyry na 2025 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ust. 1, 
art. 258 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Uchwały Rady Gminy Wyry 
nr VIII/54/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2025 na 
wniosek Wójta Gminy Wyry 

Rada Gminy Wyry 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w budżecie na 2025 rok poprzez zmiany w planowanych dochodach 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów budżetu na 2025 rok, po zmianach wynosi 88.985.873,05 zł, z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie 75.305.443,30 zł,  

2) dochody majątkowe w kwocie 13.680.429,75 zł.  

§ 2. 1. Dokonać zmian w budżecie na 2025 rok poprzez zmiany w planowanych wydatkach 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków budżetu na 2025 rok, po zmianach wynosi 90.104.770,57 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 72.211.553,03 zł,  

2) wydatki majątkowe w kwocie 17.893.217,54 zł.  

§ 3. 1. Dokonać zmian w budżecie na 2025 rok poprzez zmiany w planowanych przychodach 
tj. załącznika nr 3 pn: „Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku” do uchwały Rady Gminy Wyry 
nr VIII/54/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2025, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Plan przychodów na 2025 rok, po zmianach wynosi 1.621.286,52 zł, w tym:  

§ 905 - Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – w kwocie ogółem 19.595,74 zł, w tym:  
- środki z tytułu  opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z 2024 roku w kwocie 
19.595,74 zł;   
 
§ 906 - Przychody jst wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o f.p. 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – w kwocie ogółem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 1



944.404,97 zł; 
 
§ 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 
w kwocie 657.285,81 zł.  

§ 4. Nadać nowe brzmienie § 3 uchwały Rady Gminy Wyry nr VIII/54/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2025 zgodnie z następującą treścią: 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu, stanowiący różnicę między dochodami 
i wydatkami w kwocie 1.118.897,52 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – w kwocie  19.595,74 zł, w tym:  

-  środki z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z 2024 roku 
w kwocie 19.595,74 zł;       

2) niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie ogółem 944.404,97 zł w tym: 

-  środkami unijnymi na realizację projektu „Cyberbezpieczna Gmina Wyry” w kwocie 
180.145,41 zł,  

-  środkami unijnymi na realizację projektu „Edukacja włączająca w Gminie Wyry” 
w kwocie 174.423,18 zł,  

-  środkami unijnymi na realizację projektu „Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie 
Wyry” w kwocie 415.521,73 zł,  

-  środkami unijnymi na realizację projektu „Szczęśliwy senior w Gminie Wyry” w kwocie 
174.314,65 zł.  

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 154.896,81 zł”. 

§ 5. Nadać nowe brzmienie § 4 uchwały Rady Gminy Wyry nr VIII/54/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2025 zgodnie z następującą treścią: 

„§ 4. Ustala się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 1.621.286,52 zł i 
planowane rozchody budżetu w łącznej kwocie 502.389,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

§ 6. Dokonać zmiany załącznika nr 11 pn: „Wykaz kwot dotacji na zadania bieżące i majątkowe 
udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku” do uchwały Rady Gminy Wyry nr VIII/54/2024 z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2025 – zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 2



§ 7. Dokonać zmiany załącznika nr 12 pn: „Zadania inwestycyjne w 2025 roku i pozostałe wydatki 
majątkowe” do uchwały Rady Gminy Wyry nr VIII/54/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2025 – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf

700

0950

750

0940

758

2750

921

0830

Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Administracja publiczna

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Różne rozliczenia

- zwrot podatku VAT od wydatków związanych z
budową sali przy szkole w Wyrach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

- środki na uzupełnienie dochodów gmin w 2025 roku

Wpływy z usług

Razem

- usługi sponsoringu na Bitwie Wyrskiej

Zmiany w planie dochodów

Treść

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z
umów

Kwota w zł

Gospodarka mieszkaniowa

8 100,00

579 424,00

- wpływ odszkodowania z Ergo Hestii

579 424,00

244 384,00

244 384,00

8 100,00

6 500,00

6 500,00

838 408,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/78/2025
Rady Gminy Wyry
z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Kwota w zł

700 8 100,00

70007 8 100,00

8 100,00

750 104 424,00

75095 104 424,00

104 424,00

754 20 000,00

75404 20 000,00

20 000,00

20 000,00

801 719 384,00

80101 719 384,00

244 384,00

475 000,00

475 000,00

851 19 595,74

85153 3 595,74

3 595,74

85154 16 000,00

16 000,00wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją
ich statutowych zadań

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją
ich statutowych zadań

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

w. wspólne - KA

Zwalczanie narkomanii

Komendy wojewódzkie Policji

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na:

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na:

Ochrona zdrowia

w. Sz.P.Wyry +116.048,00; w. Sz.P.Gostyń +128.336,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w. m. Wyry - IZP

w. wspólne - FB

zadanie pn. Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji na
zakup pojazdu służbowego z napędem hybrydowym dla
Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie

w. wspólne - ZK

zadanie pn. Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej w
Wyrach wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej

Treść

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją
ich statutowych zadań

Administracja publiczna

Pozostała działalność

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją
ich statutowych zadań

Zmiany w planie wydatków

w. wspólne - GKI

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/78/2025
Rady Gminy Wyry
z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 1



921 6 500,00

92195 6 500,00

6 500,00

878 003,74

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją
ich statutowych zadań

Razem:

w. wspólne - KA

w. wspólne - KSA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 

2025 rok

1 2 3 4

1 621 286,52

1. Kredyty, pożyczki § 952 0,00

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu
UE

§ 903 0,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

4. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

6. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

7.

Przychody jst z niewykorzystanych środków
pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach, o których
mowa  w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o f.p. ,  w
tym: środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych z 2024r. w kwocie
19.595,74 zł  

§ 905 19 595,74

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Wyry nr VIII/54/2024
z dnia 19 grudnia 2024r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/78/2025
Rady Gminy Wyry
z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 1



8.

Przychody jst z wynikających z rozliczenia
środków określonych  w art.5 ust.1 pkt 2
ustawy o f.p.  i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem
tych środków, w tym:   na realizację projektu
"Cyberbezpieczna Gmina Wyry" 180.145,41 zł;
na realizację projektu  "Edukacja włączająca w
Gminie Wyry" 174.423,18 z;  na realizację
projektu "Wsparcie edukacji przedszkolnej w
Gminie Wyry" 415.521,73 zł;   
na realizację projektu "Szczęśliwy senior w
Gminie Wyry" 174.314.65 zł.      

§ 906 944 404,97

9.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy o f. p.  

§ 950 657 285,81

502 389,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 0,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 52 389,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00
5. Lokaty § 994 0,00

6.
Wykup innych papierów wartościowych
(obligacji)

§ 982 450 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Rozchody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 2



Dla jednostek sektora
finansów publicznych

Dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

przedmiotowa podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01009 2830 Spółka Wodna 5 000 5 000

2. 010 01044 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach 80 000 80 000

3. 600 60004 2900

Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia (składka zmienna
na wydatki związane z
publicznym transportem
zbiorowym)

2 300 000 2 300 000

4. 600 60014 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach 45 000 45 000

WYKAZ  KWOT  DOTACJI NA ZADANIA BIEŻĄCE i MAJĄTKOWE UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU

Kwota dotacji, w tym

Ogółem kwota
dotacji

Nazwa jednostki otrzymującej dotację, w tym

NA  ZADANIA BIEŻĄCE 

Załącznik nr 11 do Uchwały Rady Gminy Wyry
nr VIII/54/2024 z dnia 19 grudnia 2024r.

Lp. Dział Rozdział Paragraf

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/78/2025
Rady Gminy Wyry
z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 1



5. 600 60014 2710

Powiat Mikołowski (ulica
Zbożowa w Wyrach) 83 804,15 83 804,15

6. 600 60016 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach 190 000 190 000

7. 600 60020 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach 14 000 14 000

8. 600 60053 2710 Powiat Mikołowski 1 453 1 453

9. 630 63003 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach 15 000 15 000

10. 700 70007 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach 15 000 15 000

11. 710 71035 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach 13 000 13 000

12. 750 75023 2710 Powiat Mikołowski 49 354 49 354

13. 750 75095 2900

Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia (składka stała)

107 000 107 000

14. 754 75416 2310 Gmina Łaziska Górne 120 000 120 000

15 754 75421 2710 Powiat Mikołowski 39 831 39 831

16 801 80101 2310 Miasto Mikołów 6 600 6 600

17 801 80104 2540

Niepubliczna  jednostka
systemu oświaty-  przedszkola 

2 545 000 2 545 000

18 801 80104 2910

Zwrot dotacji na wychowanie
przedszkolne z 2024 roku

33 061 33 061

19 801 80144 2820
Stowarzyszenia - pożytek

3 000 3 000

20 801 80149 2540

Niepubliczna jednostka systemu
oświaty - przedszkola 

3 600 000 3 600 000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 2



21 851 85153 2820

Stowarzyszenia - Program
Przeciwdziałania Narkomanii -
pożytek publiczny

5 000 5 000

22 851 85154 2820

Stowarzyszenia - Program
Przeciwdziałania Alkoholizmowi
- pożytek publiczny

5 000 5 000

23 851 85195 2820

Stowarzyszenia - zadania na
rzecz osób niepełnosprawnych,
z zakresu ochrony i promocji
zdrowia - pożytek publiczny

8 500 8 500

24 852 85295 2820

Stowarzyszenia - zadania z
pomocy społecznej, pomoc
żywnościowa - pożytek
publiczny 5 000 5 000

25 853 85311 2710
Powiat Mikołowski 

53 500 53 500

26 854 85404 2540

Niepubliczna jednostka systemu
oświaty - wczesne
wspomaganie rozwoju dziecka -
przedszkola

531 086 531 086

27 854 85419 2820

Stowarzyszenia - zadania z
zakresu ochrony zdrowia i
pomocy osobom z
niepełnosprawnościami 5 000 5 000

28 855 85501 2910

Zwrot niesłusznie pobranych
zasiłków - zwrot  dotacji

2 634 2 634

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 3



29 855 85502 2910

Zwrot niesłusznie pobranych
zasiłków - zwrot  dotacji

8 362,80 8 362,80

30 855 85504 2910

Zwrot środków z Funduszu
Pracy z 2024 roku 

85 85

31 855 85516 2830

Dotacja do niepublicznego
żłobka 130 000 130 000

32 900 90003 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach 60 000 60 000

33 900 90004 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach 63 000 63 000

34 900 90026 2830

Dofinansowanie likwidacji
azbestu 4 000 4 000

35 921 92109
2480
2800

Dom Kultury w Gostyni - na
działalność kulturalną i
rekreacyjną 1 000 000 110 000 1 110 000

36 921 92116 2480
Gminna Biblioteka w Wyrach

864 000 864 000

37 926 92605 2820

Stowarzyszenia-zadania z
zakresu upowszechniania
kultury fizycznej    i sportu -
pożytek publiczny 285 000 285 000

Razem  
495 000,00 8 540 086,00 3 371 184,95 12 406 270,95

NA ZADANIA MAJĄTKOWE 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 4



38 010 01044 6210

Dotacja inwestycyjna do ZGK
w Wyrach na opracowanie
dokumentacji projektowej
modernizacji / rozbudowy

oczyszczalni ścieków w Wyrach 140 000 140 000

39 600 60004 6650

Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia (część majątkowa
składki zmiennej na wydatki
związane z publicznym
transportem zbiorowym)

3 591 3 591

40 754 75404 6170

Wpłata na Wojewódzki
Fundusz Wsparcia Policji na
zakup pojazdu służbowego z
napędem hybrydowym  dla
Komendy Powiatowej Policji w
Mikołowie

20 000 20 000

41 900 90005 6230

Poprawa jakości powietrza w
Gminie Wyry poprzez wymianę
nieekologicznych i
niskowydajnych źródeł ciepła -
etap III - lata 2023-2027

200 000 200 000

42 921 92109 6207/6209

Dotacja celowa do Domu
Kultury w Gostyni na realizację
projektu "W kierunku
transformacji w Gminie Wyry"

96 200 96 200

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 5



43 921 92109 6220

Dotacja inwestycyjna do
Domu Kultury na
modernizację przyłącza
energetycznego

30 000 30 000

44 921 92116 6220

Dotacja inwestycyjna na
zainstalowanie sieci
internetowej wraz z
urządzeniami w
pomieszczeniach Biblioteki w
Gostyni

50 000 50 000

45 921 92116 6207/6209

Dotacja celowa do Gminnej
Biblioteki Publicznej na
realizację projektu "W
kierunku transformacji w
Gminie Wyry"

18 000 18 000

Razem   0 0 557 791 557 791

495 000 8 540 086 3 928 976 12 964 062Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 6



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01044 6050
Zakup sieci kanalizacyjnej w
Wyrach zgodnie z zawartymi
porozumieniami

615 000,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy

Wyry

2 010 01044 6050
Zakup sieci kanalizacyjnej w
Gostyni zgodnie z zawartymi
porozumieniami

1 970 500,00 200 000,00 200 000,00
Urząd Gminy

Wyry

3 010 01044 6210

Dotacja inwestycyjna do ZGK
w Wyrach na opracowanie
dokumentacji projektowej
modernizacji/rozbudowy
oczyszczalni ścieków w
Wyrach

400 000,00 140 000,00 140 000,00
ZGK     w
Wyrach

4 600 60004 6650

Część składki zmiennej  do
Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii na  wydatki
majątkowe związane z
publicznym transportem
zbiorowym   

3 591,00 3 591,00 3 591,00
Urząd Gminy

Wyry 

5 600 60016 6050

Przebudowa i odwodnienie
ul.Rubinowej w Wyrach  -
wykonanie dokumentacji
projektowej - porozumienie  

73 000,00 43 000,00 43 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

6050

350 000,00 175 000,00 175 000,00

6050 5 638 150,09 199 999,99

6370 5 438 150,10

8 600 60016 6050
Przebudowa wylotu
kanalizacji deszczowej przy
ul. Motyla w Gostyni 

505 055,00 470 000,00 470 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

Urząd Gminy
Wyry 

Przebudowa ul. Spokojnej i
ul. Zwycięstwa bocznej w
Wyrach

7 451 315,61

Przebudowa ul.Dębowej i
bocznej Motyla  w Gostyni -
opracowanie dokumentacji
projektowej 

6 600

Urząd Gminy
Wyry (RF Polski
Ład- edycja VIII)

Lp. §
dotacje i inne

środki 

Rozdz.

z tego źródła finansowania

Łączne koszty
finansowe

kredyty, pożyczki 
i papiery

wartościowe
(obligacje)

Jednostka org.
realizująca

program lub
koordynująca

wykonanie
programu,

źródło
środków  

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3 u.f.p.

Załącznik nr 12 do Uchwały Rady Gminy Wyry
nr VIII/54/2024 z 19 grudnia 2024r.

Planowane wydatki

Zadania inwestycyjne w 2025 roku  i pozostałe wydatki majątkowe                     

dochody własne jst

Dział
Nazwa zadania
inwestycyjnego

rok budżetowy 2025
(8+9+10+11)

60016

600167 600

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/78/2025
Rady Gminy Wyry
z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 1



9 600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji
projektowej na wykonanie
odwodnienia oraz
przebudowy drogi ulicy
Bojdoła w Wyrach oraz drogi
- ulicy Orzechowej i ulicy
Bocznej - Pszczyńskiej w
Wyrach

140 011,40 47 540,00 47 540,00
Urząd Gminy

Wyry 

10 600 60016 6050

Budowa chodnika wraz z
przebudową i odwodnieniem
ul. Motyla w Gostyni - od ul.
Rybnickiej do ul. Motyla 1A -
dokumentacja projektowa

120 000,00 120 000,00 120 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

11 600 60016 6370
Przebudowa ulicy Zawodzie
w Wyrach 

10 864 295,00 3 610 000,00 3 610 000,00
Urząd Gminy

Wyry (RF -
Polski Ład)

12 600 60020 6050
Zakup i montaż 3 wiat
przystankowych w Gostyni
przy ul. Rybnickiej 

61 000,00 61 000,00 61 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

13 600 60020 6050
Zakup i montaż 4 wiat
przystankowych w Wyrach
przy  ul.Głównej  

93 500,00 93 500,00 93 500,00
Urząd Gminy

Wyry 

6057

608 792,36

6059 142 733,95

700 70005

6 588 000,00 1 575 000,00

6370 1 575 000,00

750 75023

6057 768 750,04 768 750,04 474 074,77

6059 204 375,33 90 299,94

17 750 75023 6050
Zakup kotła gazowego do
budynku przy ul. Głównej
133

50 000,00 50 000,00 50 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

18 754 75404 6170

Wpłata na Wojewódzki
Fundusz Wsparcia Policji na
zakup pojazdu służbowego z
napędem hybrydowym  dla
Komendy Powiatowej Policji
w Mikołowie

20 000,00 20 000,00 20 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

19 754 75412 6050
Budowa budynku OSP w
Gostyni wraz z wyburzeniem
istniejącego budynku 

5 329 150,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

20 801 80101 6050

Budowa parkingu przy Szkole
Podstawowej w Wyrach wraz
z opracowaniem
dokumentacji projektowej

475 000,00 475 000,00 475 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

6057 108 984,14

80104 6059 6 410,83

801 6057 60 200,00 60 200,00 56 855,55

6059 3 344,45

6050

24 851 85147 6050
Termomodernizacja budynku
Przychodni Zdrowia w
Gostyni 

150 000,00 50 000,00 50 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

115 394,97 115 394,97

80104

Doposażenie placów zabaw i
zakup monitora
interaktywnego w ramach
projektu Wsparcie edukacji
przedszkolnej w Gminie
Wyry 

Szkoła
Podstawowa w

Gostyni  
17 500,00

Gminne
Przedszkole w

Wyrach 

Gminne
Przedszkole w

Gostyni 

Urząd Gminy
Wyry      (RF -

Polski Ład)

Urząd Gminy
Wyry

788 426,31 751 526,31
Urząd Gminy

Wyry

16

14 630 63095

Cyberbezpieczna Gmina
Wyry 

15

Termomodernizacja budynku
komunalnego przy ul.
Pszczyńskiej 372 w Gostyni
(Biblioteka)    

Budowa ścieżki historycznej
"Wrzesień 1939r. W Gminie

Wyry

21 801

Doposażenie placów zabaw i
zakup wyposażenia w
ramach projektu Wsparcie
edukacji przedszkolnej w
Gminie Wyry 

23
Eko pracownia pod chmurką
w Szkole Podstawowej w
Gostyni 

17 500,00 17 500,0080195801

22

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 2



25 900 90002 6050
Budowa "gniazd"
pojemników na odpady
komunalne w Gminie Wyry

24 200,00 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

26 900 90004 6050
Zielona przestrzeń publiczna
w Gminie Wyry    

247 500,00 5 000,00 5 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

27 900 90005 6230

Poprawa jakości powietrza w
Gminie Wyry poprzez
wymianę nieekologicznych i
niskowydajnych źródeł
ciepła - etap III - lata 2023-
2027

1 000 000,00 200 000,00 200 000,00
Urząd Gminy

Wyry

70 000,00 70 000,00

6057 52 500,00

6059 10 500,00 7 000,00

29 900 90008 6050
Budowa Ekoparku w dolinie
rzeki Gostynki -
dokumentacja projektowa

129 300,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy

Wyry - ZIT 

6057
Montaż instalacji OZE  na
budynkach użyteczności
publicznej

1 020 934,37
Urząd Gminy

Wyry

6059 204 186,88 136 124,58

31 921 92109 6050

Koncepcja i opracowanie
PFU dla budowy budynku
użyteczności publicznej przy
ul. Głównej 99 w Wyrach 

350 000,00 350 000,00 350 000,00
Urząd Gminy

Wyry

6050 297 190,20 10 305,00

6370 286 885,20

921 92109 6207 96 200,00 86 580,00

6209 9 620,00

34 921 92109 6220

Dotacja inwestycyjna do
Domu Kultury na
modernizację przyłącza
energetycznego    

30 000,00 30 000,00 30 000,00
Dom Kultury w

Gostyni 

6207 16 200,00

6209 1 800,00

36 921 92116 6220

Dotacja inwestycyjna na
zainstalowanie sieci
internetowej wraz z
urządzeniami w
pomieszczeniach Biblioteki w
Gostyni  

50 000,00 50 000,00 50 000,00
Biblioteka

Publiczna w
Wyrach 

140 429,10

38 926 92695 6050

Modernizacja i rozbudowa
infrastruktury sportowej przy
Szkole Podstawowej w
Gostyni

2 530 000,00 480 000,00 480 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

17 893 217,54 4 163 232,15 0,00 2 424 921,19 11 305 064,20 x

Urząd Gminy
Wyry (Rządowy

Program
Odbudowy
Zabytków)   

Biblioteka
Publiczna w

Wyrach 

140 429,10

W kierunku transformacji w
Gminie Wyry - dotacja do
Gminnej Biblioteki Publicznej
na realizację projektu    

18 000,00 18 000,00

90005
Urząd Gminy

Wyry 

1 403 159,83

Urząd Gminy
Wyry (RF Polski
Ład- edycja VI

PGR)

307 645,20

1 361 245,83

32 921 92109
Rozbiórka budynku byłego
Domu Kultury w Wyrach

30 900 90095

Dom Kultury w
Gostyni 

96 200,0033

W kierunku transformacji w
Gminie Wyry - dotacja
celowa do Domu Kultury w
Gostyni na realizację
projektu    

37

Razem 

321 858,20Renowacja zabytkowego
krzyża przydrożnego w
Wyrach

6050

92120921

35 921 92116

Postaw na OZE - rozwój
energetyki rozproszonej
opartej o odnawialne źródła
energii na terenie Gmin
Partnerskich Tychy i Wyry

28 900

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XI/78/2025 z dnia 27.03.2025 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyry na 
2025 rok. 

Wójt wnosi o dokonanie następujących zmian w budżecie Gminy Wyry na 2025 rok: 

1. Gmina realizowała zadanie "Termomodernizacja budynków komunalnych (...) m.in. przy ul. 
Bojdoła w Wyrach". Po zakończeniu inwestycji, pojawiły się przecieki w rejonie kominów na dachu 
budynku przy ul. Bojdoła 6 w Wyrach. Wezwano wykonawcę do usunięcia ww. wad. Spółka SOL 
Inwestycje nie usunęła usterek. Wobec powyższego, Gmina zleciła innej firmie odpłatne usunięcie 
zgłoszonych usterek. Następnie, zwróciła się do Towarzystwa Ubezpieczeniowego o zwrot 
poniesionych kosztów w wysokości 8.100,00 zł, z gwarancji należytego wykonania umowy.               
Dnia 12 marca br. wpłynęło na konto Gminy odszkodowanie z Towarzystwa Ubezpieczeń Ergo Hestia  
w kwocie 8.100,00 zł. W związku z powyższym, Wójt wnosi o zwiększenie planu dochodów 
i wydatków bieżących w dziale 700, rozdział 70007 o kwotę 8.100,00 zł (w. wspólne -GKI). Środki 
będą przeznaczone na remonty  budynków komunalnych (mieszkalnych) w gminie. 

2. Gmina  w grudniu 2024 roku  wystąpiła z wnioskiem do Urzędu Skarbowego w Bielsku Białej 
o stwierdzenie nadpłaty oraz zwrot nadwyżki VAT naliczonego nad należnym wraz 
z oprocentowaniem za lata 2020-2024, w związku z realizacją inwestycji pn. "Budowa budynku sali 
gimnastycznej z łącznikiem wraz z zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej w Wyrach 
przy ul. Puszkina 10". Inwestycja została oddana do użytkowania  w 2021 roku. Zadanie to było 
dofinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w kwocie 4.855.100,00 zł. Na konto Gminy, tytułem zwrotu podatku VAT, wpłynęła kwota 
976.605,00 zł. Zgodnie z zawartą umową z Ministerstwem i "Informacją o przyjęciu rozliczenia 
zadania inwestycyjnego", Beneficjent (Gmina), w razie osiągnięcia dodatkowych dochodów lub 
odliczenia podatku VAT, jest zobowiązany do zwrotu części dotacji tzn. proporcjonalnie do udziału 
dotacji w całkowitej wartości nakładów związanych z realizacją zadania, w terminie 14 dni od daty  
uzyskania dochodu.  Gmina w dniu 11.03.2025r. dokonała zwrotu części dotacji w wys.  397.180,88zł 
do Ministerstwa Sportu i Turystyki. W związku z powyższym, Wójt proponuje dokonać następujących 
zmian w budżecie na 2025 rok: 

a) zwiększyć plan dochodów bieżących w dziale 750, rozdział 75095 o kwotę 579.424,00 zł, 

b) zwiększyć plan wydatków bieżących w dziale 750, rozdział 75095 o kwotę 104.424,00 zł z 
przeznaczeniem  na wynagrodzenie dla firmy Deloitte  (w. wspólne - FB), 

c) zwiększyć plan wydatków majątkowych w dziale 801, rozdział 80101 o kwotę 475.000,00 zł 
z przeznaczeniem  na utworzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. "Budowa parkingu przy Szkole 
Podstawowej w Wyrach wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej"  (w. m. Wyry - IZP). 

3. Pismem  z dnia 12.03.2025r. Minister Finansów poinformował, że została przyznana dla Gminy 
Wyry na rok 2025 kwota 244.384,00 zł na zwiększenie dochodów w bieżącym roku. Przyznanie 
powyższej kwoty jest związane z uwzględnieniem w dochodach jst skutków wzrostu o 5% średnich 
wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 1



Nauczyciela.  W związku z powyższym, Wójt proponuje dokonać następujących zmian w budżecie na 
2025 rok: 

a) zwiększyć plan dochodów bieżących w dziale 758, rozdział 75835 o kwotę 244.384,00 zł, 

b) zwiększyć plan wydatków bieżących w dziale 801, rozdział 80101 w § 4790 o ww.  kwotę, w tym: 
dla Szkoły Podstawowej w Wyrach o kwotę 116.048,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Gostyni o kwotę 
128.336,00 zł z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli. 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wystąpiła z wnioskiem  
o zwiększenie planu wydatków bieżących na 2025 rok o kwotę  19.595,74  zł, tj. o środki z tytułu 
opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, które nie zostały wykorzystane w 2024 roku. 
W związku z powyższym, Wójt wnosi o dokonanie  następujących zmian w budżecie  na 2025 rok: 

a) zwiększyć plan przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych  na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o f.p. tj.  o środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych z 2024 roku w kwocie 19.595,74 zł, 

b) zwiększyć plan wydatków  bieżących w dziale 851 w rozdziale 85153 o kwotę 3.595,74 zł, a w 
rozdziale 85154 o kwotę 16.000,00 zł (w. wspólne KA) z przeznaczeniem na realizację Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii i  Alkoholizmowi w 2025 roku. 

5. Komenda Powiatowa Policji w Mikołowie zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości 
przekazania w 2025 roku środków na dofinansowanie do zakupu pojazdu służbowego hybrydowego 
dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie w wysokości 20.000,00 zł. Zabezpieczenie 
ww. kwoty pozwoli na udział Komendy w Mikołowie w zadaniu pn. "Nowocześni, szybcy, ekologiczni 
- zakup samochodów z napędem hybrydowym dla potrzeb garnizonu śląskiej Policji - Etap VII", 
polegającym na zakupie sprzętu transportowego przy połączeniu środków WFOŚ i GW w Katowicach, 
środków  budżetowych oraz samorządowych. Wójt proponuje przychylić się do przedmiotowego 
wniosku i wnosi o: 

a) zwiększenie planu wydatków majątkowych w dziale 754, rozdział 75404 o kwotę 20.000,00 zł 
z przeznaczeniem na "Wpłatę na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji na zakup pojazdu służbowego 
z napędem hybrydowym  dla Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie" (w. wspólne -ZK), 

b) zwiększenie planu przychodów z tytułu wolnych środków za 2024 rok, o których mowa w art.  
217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 20.000,00 zł w celu zabezpieczenia ww. 
wydatków. 

6.  W związku z organizacją przez Gminę imprezy kulturalno-oświatowej "Bitwa Wyrska - Bój 
o Gostyń", zostaną uzyskane dochody z tytułu świadczenia usług sponsoringu w trakcie tej imprezy.  
W związku z powyższym, Wójt proponuje dokonać następujących zmian w budżecie: 

a) zwiększyć plan dochodów bieżących w dziale 921, rozdział 92195 o kwotę 6.500,00 zł netto 
z tytułu świadczenia usług sponsoringu  na rzecz firmy Master i Spółki RPWIK w Tychach, 

b)  zwiększyć plan wydatków bieżących w dziale 921, rozdział 92195 o ww. kwotę 
z przeznaczeniem  na organizację Bitwy ( w. wspólne - KSA). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 2



7. Po dokonaniu powyższych zmian, wynik budżetu to deficyt w kwocie 1.118.897,52 zł, który 
planuje się sfinansować z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych) w kwocie ogółem  964.000,71 zł, 

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 154.896,81 zł. 

8. Po zmianach  dokonanych Zarządzeniem Wójta Gminy Wyry nr 94/2025  z dnia 28.02.2025r.  
(+46.165,00 zł)  i niniejszą uchwałą,  budżet Gminy Wyry na 2025 rok przedstawia się następująco: 

Dochody:  88.985.873,05 

Wydatki:   90.104.770,57 

Przychody:   1.621.286,52 

Rozchody:     502.389,00 

 

  

 Przewodniczący Rady  

Gminy Wyry 

 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AF4CD8-C7DC-4CFA-83D1-719D5288642B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/78/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	zm. § 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 zm. § 3
	tir. 1 (1) w § 4 zm. § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 4 zm. § 3
	tir. 1 (2) w § 4 zm. § 3 pkt 2
	tir. 2 (3) w § 4 zm. § 3 pkt 2
	tir. 3 (4) w § 4 zm. § 3 pkt 2
	tir. 4 (5) w § 4 zm. § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 4 zm. § 3


	§ 5
	zm. § 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




